Республика  Адыгея
Шовгеновский район
Администрация
Муниципального образования
« «  «Заревское сельское поселение»»»
385445,п.Зарево, ул. Пролетарская,5
Тел.факс (887773)94-1-24
email zarevskoepos@mail.ru

	[image: image1.png]

	                   Адыгэ Республикэм
                   Шэуджен район
иадминистрацие   образованиеу Заревско къоджэ псэупIэ чIыпIэм
385445, къ.Зарево,
урПролетарскэм ыцI, 5
Тел.факс (887773)94-1-24
email zarevskoepos@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального образования
 «  «Заревское сельское поселение»»
11.01.2021 г.      № 3 - П                                                            п. Зарево
Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования   «Заревское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ             «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях организации и осуществления муниципального контроля на территории Заревского сельского поселения, администрация Заревского сельского поселения
                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования   «Заревское сельское поселение»  согласно приложению.
2. Установить, что органы, уполномоченные на осуществление муниципального контроля, указанные в пункте 1 настоящего Постановления, осуществляют полномочия по муниципальному контролю в  пределах компетенции органов местного самоуправления, установленной федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Республики Адыгея, муниципальными нормативными правовыми актами Заревского сельского поселения, регулирующими порядок осуществления соответствующих видов муниципального контроля.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации  Заревского  сельского поселения.
5.   Постановление вступает в силу после его официального  опубликования.
И.О.Главы администрации
Заревского сельского поселения                                              И.С. Трофимов

 Проект подготовлен и внесен:
 Зам. главы администрации Трофимов И.С. ___________( Трофимов И.С)
  Проект согласован:
 Ведущий специалист администрации
 Хамерзокова Ю.Р. ____________                               (Хамерзокова Ю.Р.)
Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Заревского сельского поселения
от  11.01.2021г. № 3 - п.
ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования   «Заревское сельское поселение» .
	№ п/п
	вид муниципального контроля, осуществляемого органом местного самоуправления
	Наименование органа, уполномоченного на осуществление муниципального контроля
	реквизиты нормативного правового акта о наделении соответствующего органа местного самоуправления полномочиями по осуществлению муниципального контроля

	1
	2
	3

	1
	Муниципальный контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории муниципального образования   «Заревское сельское поселение»

	Администрация
муниципального образования   «Заревское сельское поселение»

	пункт 5 статьи 5 Закона Российской Федерации  от 21 февраля 1992 года № 2395-I «О недрах»; федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Постановление администрации МО   «Заревское сельское поселение» от 29.11.2019  № 50п. Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля «Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории муниципального образования   «Заревское сельское поселение»»;

	2
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Заревского сельского поселения
	Администрация
муниципального образования   «Заревское сельское поселение»

	Часть 1 статьи 13, часть 2 статьи 13.1 Федерального закона от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
 пункт 5 части 1 статьи 14, статья 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
постановление администрации МО   «Заревское сельское поселение» от 18.04.2019 г. № 12  п. «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения»

	3
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности
	Администрация
муниципального образования   «Заревское сельское поселение»

	 Часть 2 статьи 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
 Часть 1 пункта 4 статьи 4, часть 1 статьи 16,  Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»;
Постановление администрации МО   «Заревское сельское поселение» от 11.01.2021г. № 5п.  «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования   «Заревское сельское поселение»
Постановление администрации МО   «Заревское сельское поселение» от 11.01.2021  6 п.№ Об утверждении Административного регламента осуществления администрацией Заревского сельского поселения муниципального контроля в области торговой деятельности»

	4.
	Муниципальный контроль за соблюдением правил благоустройства на территории муниципального образование   «Заревское сельское поселение»
	Администрация
муниципального образования   «Заревское сельское поселение»

	Пункт 19 части 1 статьи 14, статья 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Решение совета депутатов Заревского сельского поселения от 27.110.2017 №9 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования   «Заревское сельское поселение»; Постановление администрации МО   «Заревское сельское поселение»  от 11.01.2021 года № 4 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства на территории муниципального образование   «Заревское сельское поселение»»

	5.
	контроль в сфере закупок товаров, работ, услуг в  отношении   заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению  закупок товаров, работ, услуг  и  их членов, уполномоченных  органов,  муниципального  образования «Заревское   сельское поселение»
	Администрация
муниципального образования   «Заревское сельское поселение»
	в соответствии с требованиями и на основании Федерального закона от 05 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон N 44-ФЗ).
Постановление администрации МО   «Заревское сельское поселение»от 11.01.2021 г      № 7 - П  «Об  утверждении  Правил  осуществления контроля в сфере                                                                              закупок  товаров,  работ,  услуг  в  отношении   заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по  осуществлению  закупок  товаров,  работ,  услуг  и  их членов,    уполномоченных  органов,    муниципального  образования «Заревское   сельское поселение»